UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 167/PGD&ĐT-GDPT
V/v:Nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành luật giao thông đường bộ.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 30 tháng 9 năm 2013

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường  THCS trong huyện.
Thực hiện kế hoạch số 12/KH-BATGT, ngày 18/9/2013 của Ban An toàn giao thông huyện về việc “Nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành luật giao thông đường bộ của học sinh phổ thông, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh các văn bản, Luật giao thông đường bộ, nghị định số 34/2010/NĐ- CP của Chính phủ và Nghị định số 71/2012/NĐ-CP ngày 19/9/2012 của Chính phủ.

2. Yêu cầu các toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh khi tham gia giao thông bằng xe đạp điện bắt buộc phải đội mũ bảo hiểm.

3. Từ ngày 01/10/2013: Ban An toàn giao thông sẽ tiến hành thanh, kiểm tra việc chấp hành luật Giao thông theo qui định, trường hợp cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh vi phạm sẽ bị xử lí tạm giữ phương tiện và xử phạt hành chính. Những trường có học sinh vi phạm thì Hiệu trưởng nhà trường, Giáo viên chủ nhiệm lớp sẽ bị qui trách nhiệm và hình thức xử lí, học sinh sẽ bị đánh giá về hạnh kiểm trong học kỳ và trong năm học.
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu nhà trường thực hiện nghiêm túc theo nội dung công văn./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Lưu HĐNG.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã kí)

Nguyễn Văn Hùng

PAGE